МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2017 г. № 3647

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 27.05.2015 № 1996 «Об утверждении перечня информационных

систем персональных данных мэрии города Магадана»

В целях обеспечения информационной безопасности персональных дан-

ных при их обработке в информационных системах персональных данных

мэрии города Магадана, в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь статьями

35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет:

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от

27.05.2015 № 1996 «Об утверждении Перечня информационных систем пер-

сональных данных мэрии города Магадана», изложив приложение в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю.ГРИШАН

consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CDEA5092B793509906F41ABCF53F065405E9678DAB1BD2F5DFD6F88050E0264A64303DDCCiEE
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A8CB5AA23A1F05CB2FD3BBEA7A12FC21CE0D19026CEC104789CA7F8120B2103141BD08C2iFE
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A8CB5AA23A1F05CB2FD3BBEA7A12FC21CE0D19026CEC104789CA7F8120B2103141BD08C2iFE
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A8CB5AA23A1F05CB2FD3BBEA7A12FC21CE0D110267BD4001D7932CC06BBF112A5DBD0A383E3F7ACDiCE
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048AACC5EA4311F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048AACC5EA4311F05CB2FD3BBEA7A12FC21CE0D110267B84003D7932CC06BBF112A5DBD0A383E3F7ACDiCE

Приложение

к постановлению

мэрии города Магадана

от 14.11.2017 № 3647

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

№

п/

п

Наименова-

ние инфор-

мационных

систем пер-

сональных

данных

Наименование

оператора ин-

формацион-

ных систем

персональных

данных

Цель обработ-

ки персональ-

ных данных

Перечень пер-

сональных

данных, под-

лежащих об-

работке

Категория

субъектов,

персональные

данные кото-

рых обраба-

тываются

Правовое осно-

вание обработ-

ки персональ-

ных данных

Необхо-

димость

получения

согласия

субъекта

персо-

нальных

данных на

обработку

своих пер-

сональных

данных

Перечень

действий с

персональ-

ными дан-

ными. Вид

обработки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Информа-

ционная

система

персональ-

ных данных

Управление

финансово-

хозяйственно-

го обеспече-

ния мэрии го-

Своевремен-

ное, непре-

рывное и

сплошное до-

кументирова-

- Фамилия,

Имя, Отчест-

во;

- дата рожде-

ния;

Работники

мэрии города

Магадана и

физические

лица, которым

- Трудовой ко-

декс Россий-

ской Федера-

ции;

- Налоговый

Необхо-

димость

отсутству-

ет

Сбор, сис-

тематиза-

ция, накоп-

ление, хра-

нение, ис-

consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CDEA5092B793509906F43A9CE53F065405E9678DAB1BD2F5DFD6F88050E0264A64303DDCCiEE
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CDEA5092B793509906F43A9CE53F065405E9678DAB1BD2F5DFD6F88050E0264A64303DDCCiEE

«Финансо-

во-

экономиче-

ский отдел»

рода Магадана ние всех хо-

зяйственных

операций.

Формирова-

ние полной и

достоверной

информации о

деятельности

мэрии города

Магадана, на-

личии и дви-

жении имуще-

ства и обяза-

тельств, ис-

пользовании

материальных,

трудовых и

финансовых

ресурсов в со-

ответствии с

утвержденны-

ми нормами,

нормативами

и сметами.

Начисление

заработной

платы работ-

никам мэрии

- адрес;

- паспортные

данные;

- банковские

реквизиты;

- номер стра-

хового свиде-

тельства госу-

дарственного

пенсионного

страхования;

- ИНН;

- денежное

содержание

работников;

- доходы гра-

ждан

мэрией города

Магадана был

выплачен до-

ход

кодекс Россий-

ской Федера-

ции;

- Закон Мага-

данской облас-

ти от 14.03.2015

№ 1718-ОЗ «О

пенсионном

обеспечении за

выслугу лет в

Магаданской

области»;

- решение Ма-

гаданской го-

родской Думы

от 16.05.2014 №

41-Д «О поряд-

ке пенсионного

обеспечения за

выслугу лет

муниципальных

служащих му-

ниципального

образования

«Город Мага-

дан» и лиц, за-

мещающих му-

ниципальные

пользова-

ние, уточ-

нение,

уничтоже-

ние.

Смешанная

обработка

consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CDEA5092B793509936A42ABC953F065405E9678DAB1BD2F5DFD6F88050E0264A64303DDCCiEE
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A9C85DA7381F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A9CE5BAE301F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E

города Мага-

дана и иных

выплат граж-

данам

должности му-

ниципального

образования

«Город Мага-

дан»;

- распоряжение

мэрии города

Магадана от

12.04.2016 №

44-р «Об ут-

верждении По-

ложения об

управлении

финансово-

хозяйственного

обеспечения

мэрии города

Магадана»

 Информа-

ционная

система

персональ-

ных данных

«Кадры»

Управление

кадровой по-

литики и му-

ниципальной

службы мэрии

города Мага-

дана

Обеспечение

соблюдения

законов и

иных норма-

тивных право-

вых актов,

обеспечение

деятельности

по вопросам

- Фамилия,

Имя, Отчест-

во;

- дата рожде-

ния;

- паспортные

данные;

- пол;

- семейное по-

Работники

мэрии города

Магадана

- Трудовой ко-

декс Россий-

ской Федера-

ции;

- Федеральный

закон от

02.03.2007 №

25-ФЗ «О му-

ниципальной

В соответ-

ствии со

статьей 6

Федераль-

ного зако-

на от

27.07.2006

№ 152-ФЗ

«О персо-

Сбор, сис-

тематиза-

ция, накоп-

ление, хра-

нение,

уточнение,

использо-

вание, рас-

простране-

consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CDEA5092B793509906F43A9CE53F065405E9678DAB1BD2F5DFD6F88050E0264A64303DDCCiEE
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CDEA5092B793509906F43A9CE53F065405E9678DAB1BD2F5DFD6F88050E0264A64303DDCCiEE
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CDEA5092B793509906E4CA7CD53F065405E9678DAB1BD2F5DFD6F88050E0264A64303DDCCiEE
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CDEA5092B793509906F41ABCF53F065405E9678DAB1BD3D5DA5638A00120760B31552989270863BAC132C5DBF0927C3i5E

поступления

на муници-

пальную

службу, ее

прохождением

и увольнением

с муници-

пальной

службы, по

вопросам со-

блюдения тре-

бований по

соблюдения

законодатель-

ства о проти-

водействии

коррупции, по

вопросам на-

граждения от

имени мэрии

города Мага-

дана, органи-

зация прохож-

дения профес-

сиональной

подготовки,

переподготов-

ки и повыше-

ложение;

- родственни-

ки;

- гражданство;

- место рож-

дения;

- образование;

- адрес реги-

страции;

- телефон;

- сведения о

воинском уче-

те;

- классные чи-

ны;

- аттестация;

- передвиже-

ния по службе

службе»;

- Закон Мага-

данской облас-

ти от 02.11.2007

№ 900-ОЗ «О

муниципальной

службе в Мага-

данской облас-

ти»;

- распоряжение

мэрии города

Магадана от

17.03.2016 №

32-р «Об ут-

верждении По-

ложения об

управлении

кадровой поли-

тики и муници-

пальной служ-

бы мэрии горо-

да Магадана»;

- Закон Мага-

данской облас-

ти от 14.03.2015

№ 1718-ОЗ «О

пенсионном

обеспечении за

нальных

данных»

ние данных

(статисти-

ческие и

ведомст-

венные от-

четы),

уничтоже-

ние персо-

нальных

данных.

Смешанная

обработка

consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A9C35CAF3F1F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A9C85DA7381F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E

ния квалифи-

кации, пенси-

онного обес-

печения за

выслугу лет

выслугу лет в

Магаданской

области»;

- решение Ма-

гаданской го-

родской Думы

от 16.05.2014 №

41-Д «О поряд-

ке пенсионного

обеспечения за

выслугу лет

муниципальных

служащих му-

ниципального

образования

«Город Мага-

дан» и лиц, за-

мещающих му-

ниципальные

должности му-

ниципального

образования

«Город Мага-

дан»;

- постановление

мэрии города

Магадана от

30.03.2016 №

consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A9CE5BAE301F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048AAC35EA63D1F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E

823 «О поощ-

рениях от име-

ни мэрии горо-

да Магадана»;

- постановление

мэрии города

Магадана от

21.05.2015 №

1952 «Об ут-

верждении по-

рядка присвое-

ния почетных

званий города

Магадана, раз-

мера и порядка

установления

ежемесячной

денежной вы-

платы по при-

своенным по-

четным звани-

ям города Ма-

гадана»;

- постановление

мэрии города

Магадана от

16.05.2013 №

1881 «Об ут-

consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A9C251A53D1F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A9C25EAF381F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E

верждении зна-

ка обществен-

ного признания

«Золото Мага-

дана»;

- постановление

мэрии города

Магадана от

26.01.2007 №

82 «Об утвер-

ждении Поло-

жения о поряд-

ке работы ко-

миссии по на-

граждению

Знаком отличия

«За заслуги пе-

ред городом

Магаданом»

 Информа-

ционная

система

персональ-

ных данных

«КПДН»

Сектор по де-

лам несовер-

шеннолетних

и защите их

прав мэрии

города Мага-

дана

Рассмотрение

материалов в

отношении

несовершен-

нолетних гра-

ждан

- Фамилия,

Имя, Отчество

несовершен-

нолетних гра-

ждан и их ро-

дителей;

- дата рожде-

ния;

Физические

лица: несо-

вершеннолет-

ние и их роди-

тели

- Федеральный

закон от

24.06.1999 №

120-ФЗ «Об ос-

новах системы

профилактики

безнадзорности

и правонару-

В соответ-

ствии со

статьей 6

Федераль-

ного зако-

на от

27.07.2006

№ 152-ФЗ

Сбор, сис-

тематиза-

ция, накоп-

ление, хра-

нение, ис-

пользова-

ние, уточ-

нение,

consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048AACE5BA2301F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CDEA5092B79350993694CAFC353F065405E9678DAB1BD2F5DFD6F88050E0264A64303DDCCiEE
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CDEA5092B793509906F41ABCF53F065405E9678DAB1BD3D5DA5638A00120760B31552989270863BAC132C5DBF0927C3i5E

- место рож-

дения;

- место учебы

шений несо-

вершеннолет-

них»;

- Закон Мага-

данской облас-

ти от 18.02.2006

№ 684-ОЗ «О

наделении ор-

ганов местного

самоуправле-

ния государст-

венными пол-

номочиями Ма-

гаданской об-

ласти по созда-

нию и органи-

зации деятель-

ности комиссий

по делам несо-

вершеннолет-

них и защите их

прав»;

- Закон Мага-

данской облас-

ти от 09.02.2006

№ 682-ОЗ «О

комиссиях по

делам несовер-

«О персо-

нальных

данных»

уничтоже-

ние.

Смешанная

обработка

consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A9CD5CA53E1F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E
consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048AACD58A2381F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E

шеннолетних и

защите их прав

в Магаданской

области»;

- постановление

мэрии города

Магадана от

22.07.2016 №

2207 «Об ут-

верждении По-

ложения о ко-

миссии по де-

лам несовер-

шеннолетних и

защите их прав

муниципально-

го образования

«Город Мага-

дан»

consultantplus://offline/ref=D242BAD3A350888DA96CC0A81F47233B02993048A8CB58A5381F05CB2FD3BBEA7A12FC33CE551D0062A64100C2C57D85C3i7E